
 

ORIGINALE

Comune di
CAVALLINO-TREPORTI

Servizio LL.PP e Manutenzione

DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE R.G.  N. 868 del 24/05/2021
( Bozza  n . 897 del 24/05/2021 )

Oggetto:  Trasferimento al CONSORZIO ENERGIA VENETO della tariffa incentivante ex D.M. 
19.02.2007, relativa all' impianto fotovoltaico della scuola "V. Carpaccio" a Ca' Savio.  
Periodo GENNAIO FEBBRAIO 2021.   

ATTO DI LIQUIDAZIONE DI SPESA AUTORIZZATA

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 147 del 16/06/2009 relativa all’approvazione dell’accordo 
con il Consorzio Energia Veneto (CEV) per l’installazione impianto fotovoltaico ubicato in Via V. Pisani – 
Scuola Media Carpaccio;

Visto, in particolare 
- l’articolo 8 di tale accordo, sottoscritto in data 13/07/2009, che prevede il trasferimento al CEV della 

tariffa  incentivante  erogata  dal  GSE in  funzione  dell’energia  elettrica  prodotta  dall’impianto  quale 
corrispettivo per la costruzione e la gestione dell’impianto e quale contributo annuo associativo;

- l’integrazione  all’accordo  sottoscritta  in  data  12/01/2010  che  modifica  l’art.  8  del  citato  accordo 
prevedendo l’adozione di apposita determina per il trasferimento della tariffa incentivante;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 74 del 24/04/2018 con la quale, successivamente all’attivazione 
del recesso dai servizi previsti dall’accordo sottoscritto con il Consorzio Energia Veneto (CEV) è stato ritenuto  
più conveniente mantenere la situazione in essere e procedere all’attivazione di una nuova adesione;

Visto che a seguito di presentazione di domanda di adesione, in data 08.05.2018 il Consiglio Direttivo  del  
Consorzio Energia Veneto (CEV) ha preso atto della richiesta e inserito il Comune di Cavallino Treporti tra i 
propri soci;

Vista la propria determinazione n. 546 del 06/04/2021, con la quale è stata accertata e impegnata la somma di 
Euro 12.000,00 al capitolo 8010 “Cessione credito tariffa incentivante erogata dal GSE per l’energia elettrica 
prodotta” a favore del Consorzio Energia Veneto;

Dato atto che ai sensi di quanto previsto dall’ art. 26 del D.lgs. 33/2013, non è necessaria la pubblicazione del 
presente provvedimento  nella  sezione “Amministrazione  Trasparente”  -  "Sovvenzioni,  contributi,  sussidi, 
vantaggi  economici",  sottosezione  “Atti  di  concessione”,  “Convenzione  tariffa  incentivante  impianto 
fotovoltaico”, in quanto è già stata inserita nella stessa sezione la determinazione suindicata;

Considerato che, trattandosi di  contratto di associazioni (pagamento quote associative da parte delle stazioni 



appaltanti), non e stato necessario acquisire il CIG previsto dalla normativa vigente;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis del TUOEL con l’adozione del presente 
atto essendo il sottoscritto Responsabile del Servizio autorizzato alla adozione dei pareri ex art. 49 del TUOEL 
in forza di espressa delega del Dirigente ex art. 12 del ROUS, giusta determinazione n. 1 del 05/01/2015;

Visti i documenti di spesa di seguito indicati:

Creditore Documento di spesa
Soggetto a 
ritenuta

cig
cup

n. del importo
ID

Consorzio Energia Veneto 965/A 17/05/2021 1.682,26 3538 ---

DISPONE

Di liquidare la somma complessiva di € 1.682,26 a favore di:

NOME / RAGIONE SOCIALE CONSORZIO ENERGIA VENETO - C.so Milano, 53 – 37138 Verona

COD. FISC. 03274810237 PARTITA IVA 03274810237
SCADENZA 

PAGAMENTO

A valere sui seguenti capitoli e impegni di spesa:

Mis. Prog. Tit. Macro. PdC Cap./art.
Es. 

fondi
Impegno Siope

Importo da 
pagare

9 2 1 4 1, 4, 1, 2, 18 8010/0 2021 957 1.682,26

 Dichiara che si tratta di prestazione occasionale esente da iva in quanto il totale dei compensi percepiti ad oggi non superano la 
somma di € 5.000,00, che non superano la durata di 30 giorni e che non rientrano nel regime di applicazione previdenziale  
della gestione separata INPS 10%;

 Dichiara che si tratta di prestazione resa da dipendente pubblico proveniente da amministrazione pubblica diversa:

 in possesso dell’autorizzazione all’esercizio dell’incarico.
 non in possesso dell’autorizzazione all’esercizio dell’incarico per i seguenti motivi: _____________________________

ATTESTA

Ø Che i documenti di spesa sono conformi alla legge, compresa quella di natura fiscale, formalmente e sostanzialmente corretti;
Ø Che le prestazioni e le forniture eseguite corrispondono ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle altre condizioni pattuite, i  

prezzi applicati sono conformi a quelli convenuti od indicati sulle offerte preventivamente presentate o comunque congrui;
Ø Che i documenti di spesa sono stati verificati nei conteggi e descrizioni e sono ritenuti regolari;
Ø Che l’obbligazione è esigibile in quanto non sospesa da termini e condizioni;
Ø Che non sono state applicate riduzioni o penalità non essendosi accertati ritardi e/o difetti o vizi palesi;

MODALITA’ DI PAGAMENTO

 CONTO CORRENTE DEDICATO L. 136/2010 
IBAN: 

Persona delegata ad operare: 

 CONTO CORRENTE POSTALE n 
(allegare bollettino di versamento pre-compilato con l’indicazione della causale di versamento)



Necessita COPIA / ORIGINALE (cancellare caso che non interessa) attestazione di versamento: SI  NO

BONIFICO BANCARIO

ISTITUTO BANCARIO BANCA INTESA SANPAOLO

AGENZIA (numero e indirizzo)

IBA
N

IT65E0306911751100000000946
INTESTATO A:

 CONTANTI  (nel caso una ditta optasse per il pagamento in contanti della somma, bisogna indicare obbligatoriamente)

COGNOME E NOME

CODICE FISCALE (della persona incaricata al ritiro della somma)

INDIRIZZO

INVENTARIO
(art. 19 co 23 - regolamento di contabilità)

 ISCRIZIONE del bene nel relativo registro d’inventario. Assegnatario del bene: ____________________________
 NON ISCRIZIONE del bene nel relativo registro d’inventario per la seguente motivazione: servizi.

 Di aver provveduto alle verifiche previste dalla Legge del 24.11.2006 n.286 secondo le modalità applicative previste dal  
D.M. n. 40 del 18.01.2008"; nonchè di allegare all'atto di liquidazione la stampa della verifica di adempienza effettuata.

 Vista la regolarità del DURC del Consorzio Energia Veneto fino al 12.06.2021.

Data

Comune di Cavallino Treporti, li 24/05/2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

arch.  Tuis Elvio

.

Si ricorda che:

1. Per erogazione contributi allegare dichiarazione di assoggettamento o esenzione ritenuta acconto 4%;

2. Per  erogazione  contributi  ad  una  pluralità  di  soggetti  (indigenti/borse  di  studio/ecc.),  allegare  elenchi  dei  
nominativi completi di indirizzo, codice fiscale e modalità di pagamento;

3. Per  erogazione  indennità  di  esproprio,  occupazione  ecc.,  allegare  scheda  di  assoggettamento  o  esenzione 
ritenuta acconto;

4. Per liquidazione componenti commissioni, allegare elenco dei nominativi completo di indirizzo, codice fiscale e 
modalità di pagamento;

Il Responsabile

arch. Tuis Elvio

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi e con gli 
effetti degli articoli 21 e 22 del D.lgs n. 82/2005 e ss.mm.. 
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELVIO TUIS
CODICE FISCALE: TINIT-TSULVE68L14H823P
DATA FIRMA: 24/05/2021 09:54:29
IMPRONTA: 34663033373666313136666632363731383866343435356234346530633035393365663433303838


